
 

PORTARIA N.º 14.625, DE  23 DE MAIO DE 2023. 

 

COMPÕE O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA 

SOCIAL. 

 

                                                 ROBERTO CARLOS GARCIA, Prefeito Municipal de Jacupiranga, 

Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, e, considerando o disposto o parágrafo 1º do 

Artigo 1º da Lei Municipal N.º 1.095, de 13/03/2013; 

 

RESOLVE 
 

Art. 1º - Designar para compor o Conselho Municipal de Assistência Social - CMAS, os Senhores: 

 

I – Representantes do Poder Público.  

Representantes da Secretaria Municipal de Assistência Social 

Titular: Ana Léa Martins Lobo  

Suplente: Gisele da Conceição Monteiro 

Representantes do Depto. Municipal de Saúde 

Titular: Dirselia Severa 

Suplente: Camila Capobiando Teixeira 

Representantes do Depto. De Administração/Planejamento 

Titular: Maria Mônica Zanon 

Suplente: Denis da Silva Pinto 

Representantes do Depto. Municipal de Educação  

Titular: Vera Lucia Ferreira  

Suplente: Salete Maria Zandoná 

Representantes do Setor de Finanças  

Titular: Niodel Neves Rangel 

Suplente: Felipe Hinnen de Souza 

 

II - Representantes da Sociedade Civil  

Representantes da Pastoral da Criança  

Titular: Madalena Mhático Chagas  

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
D

6B
-6

B
A

9-
E

3F
3-

5A
22

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

D
6B

-6
B

A
9-

E
3F

3-
5A

22



 

Suplente: Viviane de Araujo 

Representantes de Entidades Religiosas 

Titular: Maria Pereira de Oliveira Rosa 

Suplente: Giorgia Gomes Mohring 

Representantes da APAE – Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais  

Titular: Valter Varela 

Suplente: Rafaela Mariano Pereira 

Representantes da ACEJA - Associação Comercial e Empresarial de Jacupiranga 

Titular: Sergio de Oliveira Terada 

Suplente: Ivan Marques da Silva 

 

III - Representantes do Seguimento Usuários da Política de Assistência Social  

Titular: Santa de Oliveira 

Suplente: Zenilda Maria de Almeida  

   

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando as Portarias n.º 13.391, 

de 19/02/2021, 13.434, de 05/05/2021 e 14.427, de 27/02/2023. 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUPIRANGA, 23 DE MAIO DE 2.023. 

 

 

 

 

ROBERTO CARLOS GARCIA 

Prefeito Municipal 

 

 
 

A
ss

in
ad

o 
po

r 
1 

pe
ss

oa
:  

R
O

B
E

R
T

O
 C

A
R

LO
S

 G
A

R
C

IA
P

ar
a 

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e 

da
s 

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e 

ht
tp

s:
//j

ac
up

ira
ng

a.
1d

oc
.c

om
.b

r/
ve

rif
ic

ac
ao

/5
D

6B
-6

B
A

9-
E

3F
3-

5A
22

 e
 in

fo
rm

e 
o 

có
di

go
 5

D
6B

-6
B

A
9-

E
3F

3-
5A

22



VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 5D6B-6BA9-E3F3-5A22

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROBERTO CARLOS GARCIA (CPF 060.XXX.XXX-95) em 23/05/2023 18:10:08 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/5D6B-6BA9-E3F3-5A22

https://jacupiranga.1doc.com.br/verificacao/5D6B-6BA9-E3F3-5A22

